
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 20.6.2024 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

Zápis č. 2/2024 

Přítomni: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.; Ing. Petr Svoboda, CSc.; Ing. Jana Mazáková, Ph.D.; Prof. Ing. Aleš 

Lebeda, DrSc.; Doc. Dr. Ing. Jaroslav Salava 

Omluveni: 

Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc.; Doc. RNDr. Michaela Sedlářová, Ph.D.; 

Zapisovatel:  

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

Zasedání řídil:  

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Program: 

1. Zahájení a určení zapisovatele (Komínek) 

Jako zapisovatel byl určen Ing. Komínek. 

 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů projednaných na posledním zasedání výboru ČFS 22. února 

2024 a na výroční a členské schůzi ČFS 18. dubna 2024 (Komínek) 

Výbor, bod 7. Přípravy XXIII. Slovenské a České konference o ochraně rostlin 2024 v Nitře 

(Lebeda). 

Viz bod 6 tohoto zápisu. 

Výbor, bod 8. Výroční členská schůze ČFS v roce 2024 

Výroční členská schůze ČFS se uskutečnila 18.4.2024 ve VÚRV Praha. 

Výor, bod 10. Žádosti o dotaci na rok 2024 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP 

(Mazáková, Komínek) 

Viz bod 5 tohoto zápisu. 

Výbor, bod 11. Seminář ČFS v roce 2024 

Viz bod 8 tohoto zápisu. 

Výbor, bod 12. Soutěž na podporu účasti mladých členů ČFS na XXIII. konferenci ochrany 

rostlin. 

Viz bod 7 tohoto zápisu. 

Výbor, bod 13. Různé, plenární zasedání RVS 

Viz bod 11 tohoto zápisu. 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 20.6.2024 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

Schůze, bod 2. Ukládá výboru ČFS: vyhodnotit soutěž pro začínající vědce a zaplatit vložné 

pro výherce soutěže. Termín: 15.5.2024 

Viz bod 7 tohoto zápisu. 

Schůze, bod 3. Ukládá členům ČFS: podílet se na organizaci XXIII. Slovenské a české 

konference o ochraně rostlin 10.-12.9.2024 v Nitře. Termín: průběžně 

Viz bod 6 tohoto zápisu. 

Schůze, bod 4. Ukládá výboru ČFS: projednat program semináře ČFS. Termín: 15.5.2024 

Viz bod 8 tohoto zápisu. 

Schůze, bod 7. Ukládá členům ČFS z VŠÚO Holovousy: uspořádat seminář ČFS ve VŠÚO 

Holovousy. Termín: 16.10.2024 

Viz bod 8 tohoto zápisu. 

 

3. Informace o stavu členské základny ČFS (Mazáková, Komínek) 

Na výroční členské schůzi jsme přijali tři nové členy, takže v současnosti máme 69 členů. 

 

4. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková, Komínek) 

Stav pokladny: 11 309,- Kč. 

Stav běžného účtu u Fio banky: 76 856,82 Kč. 

V roce 2024 byly zatím vynaloženy následující náklady: 

1,- Kč pronájem prostor ve VÚRV 

100 EUR členský příspěvek do EFPP 

670 EUR vložné na konferenci ochrany rostlin v Nitře za výherce soutěže ČFS (viz bod 7). 

 

5. Informace o žádosti o dotace za rok 2024 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP 

(Mazáková, Komínek) 

Žádost podána 11.6.2024 datovou schránkou na AV ČR. Žádáme o dotaci 1524,34 Kč (66,67 

USD) na členský příspěvek do ISPP a 2597,54 Kč (100 EUR) na členský příspěvek do EFPP. 

 

6. Přípravy XXIII. Slovenské a České konferenci o ochraně rostlin v roce 2024 v Nitře na 

Slovensku (Lebeda) 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 20.6.2024 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

XXIII. Slovenská a Česká konferencia o ochrane rastlín se uskuteční 10. – 12. září 2024 v Nitře. 

Webové stránky konference jsou dostupné na adrese http://cskor2024.uniag.sk/. 

Odkaz na adresu konference je umístěn na titulní stránce webu ČFS. 

Na konferenci bude plenární zasedání a pak vědecké sekce, členěné na virologii a bakteriologii, 

mykologii, živočišné škůdce, herbologii, abiotický stres rostlin. 

Důležité termíny:  

15.6. registrace a placení vložného 

30.6. posílání abstraktů 

Prof. Lebeda je členem vědeckého výboru konference. 

K dnešnímu datu bylo na konferenci přihlášeno 40 lidí, čeká se na datum konce přihlašování, 

aby se mohl připravit definitivní program konference. 

ČFS bude na konferenci reprezentovat Lebeda a Sedlářová, zajistí poster ČFS a letáky ČFS. 

 

7. Výsledky soutěže ČFS pro začínající vědce o proplacení vložného na XXIII. konferenci 

ochrany rostlin. 

Výbor ČFS vyhlásil soutěž na podporu účasti mladých členů (v kategorii doktorandi a post-

dokové) ČFS na konferenci o ochraně rostlin, která se bude konat v září 2024 v Nitře na 

Slovensku. Podmínkou byla aktivní účast na konferenci. 

Přihlásili se čtyři členové ČFS, všichni splnili podmínky soutěže a bylo jim proplaceno vložné 

na konferenci: 

Ing. Marie Maňasová, Ph.D., zaměstnanec ČZU, do 10 let po získání Ph.D., vložné 220 EUR 

MSc. Karima Ben Mansour, zaměstnanec VÚRV Praha, doktorand ČZU, vložné 150 EUR 

Mgr. Štěpán Helmer, zaměstnanec VÚRV Praha, doktorand ČZU, vložné 150 EUR 

Bc. Gabriela Růžičková, zaměstnanec ÚEB Praha, student PřF UK Praha, vložné 150 EUR 

Je zapotřebí, aby podpoření členové ČFS uvedli tuto skutečnost v prezentaci nebo na posteru 

na konferenci. Zajistí Dr. Mazáková. 

 

8. Informace o semináři ČFS, který se bude konat ve VŠÚO Holovousy ve středu 16. října 2024 

Program semináře: 

10.00-10.10 Zahájení 

 Ing. Petr Komínek, Ph.D., Česká fytopatologická společnost 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 20.6.2024 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

10.10-10.20 Úvodní slovo 

 Jednatel společnosti, VŠÚO Holovousy s.r.o. 

10.20-10.40 Historie a současnost VŠÚO Holovousy s.r.o. 

 Bc. Markéta Vojtíšková, Vědecká knihovna, VŠÚO Holovousy s.r.o. 

10.40-11.00  Diagnostika patogenů ovocných plodin: viry a fytoplazmy 

 Ing. Martina Rejlová, Laboratorní komplement, VŠÚO Holovousy s.r.o. 

11.00-11.20 Ochrana ovocných plodin proti houbovým chorobám 

 Mgr. Zuzana Haňáčková, Ph.D., Oddělení ochrany rostlin, VŠÚO Holovousy s.r.o. 

11.20-11.40 Monitoring a signalizace ošetření proti škůdcům v sadech  

 Ing. Jana Ouředníčková, Ph.D., Oddělení ochrany rostlin, VŠÚO Holovousy s.r.o. 

11.40-12.00 Šlechtění pomocí molekulárních markerů – budoucnost v boji proti  

patogenům  

 Ing. Ivona Žďárská, Ph.D., Laboratorní komplement, VŠÚO Holovousy s.r.o. 

12.00-12.20 Možné způsoby ozdravování ovocných plodin  

 Ing. Jiří Sedlák, Ph.D., Oddělení genofondů, VŠÚO Holovousy s.r.o. 

12.20-13.00 Diskuze  

13.00-13.30 Přestávka na oběd 

13.30-15.00 Exkurze vnitřních a vnějších prostor VŠÚO Holovousy s.r.o. 

 

Zvážit rozeslání pozvánky na seminář ještě dalším zájemcům. 

 

 

9. Informace o stavu časopisu Plant Protection Science (Lebeda) 

IF časopisu Plant Protection Science je dle WOS za rok 2022 na hodnotě 1,3. 

Číslo 2/2024 vyšlo 20.5.2024, připravuje se třetí číslo. 

Časopis bude propagován na XXIII. Slovenské a České konferencii o ochrane rastlín v Nitře 

10.-12. 9. 2024. 

Redakční rada PPS se bude rozšiřovat, byl podán návrh na nové členy – Dr. Eichmeier (ZF 

Lednice Mendelu Brno) a Doc. Zouhar (ČZU Praha). 

 

10. Seminář ČFS v roce 2025 (Lebeda, Komínek) 

Oslovit VÚB Havlíčkův Brod. Zajistí Dr. Komínek. 

 

11. Různé 

ČFS byla dne 5.1.2023 zřízena datová schránka. ID naší schránky je uth7vje. 

Datovou schránku máme povinnost používat například při podávání žádostí o dotaci a jejich 

vyúčtování. 

Plenární zasedání RVS se uskutečnilo 17. dubna 2024 od 15 hodin v budově AV ČR v Praze. 

ČFS zastupoval předseda Ing. Komínek. 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 20.6.2024 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

Článek z Vesmíru o online časopisech rozeslat členům výboru ČFS. Zajistí Dr. Komínek. 

 

14. Závěr 

V Praze dne 20. 6. 2024 

 

Zapsal: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.  

předseda ČFS 

Schválil: 

Ing. Petr Svoboda, CSc. 

místopředseda ČFS 


